
Projekt 
 
z dnia  9 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXII. .2026 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania pobieranych opłat oraz ustalenia form i specjalności kształcenia nauczycieli szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Ręczno w roku 2026 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 r. poz. 1153 ze zm.),  
w związku z art. 70a ust.1 oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
2024 r. poz. 986 ze zm.), § 5 i § 6 Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 września 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U 2023 r., poz. 2628), 
po zasięgnięciu opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego Rada Gminy Ręczno uchwala co następuje: 

§ 1. 1.W budżecie Gminy Ręczno na rok 2026  wyodrębnia się środki finansowe na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli w ogólnej kwocie 32 943,68zł  

2. Środki wymienione w ust. 1 będą realizowane zgodnie z przedłożonym przez dyrektora szczegółowym 
planem doskonalenia zawodowego nauczycieli w danej szkole. 

§ 2. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli przeznacza się na następujące formy kształcenia: 

1) kursy kwalifikacyjne 

2) studia podyplomowe dające kwalifikację w zakresie 

b) informatyki20 

3) Doskonalenie kompetencji nauczycieli poprzez: 

a) Szkolenia 

b) Seminaria 

c) Konferencje szkoleniowe dla nauczycieli 

d) Warsztaty szkoleniowe dla nauczycieli 

e) Warsztaty metodyczne i przedmiotowe 

f) Webinaria 

g) Wykłady 

h) Szkolenia rad pedagogicznych 

4) Szkolenia  i narady kadry zarządzającej. 

§ 3. 1. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłat  za kształcenie nauczycieli, pobieranych przez 
szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie nauczycieli: 

a) za studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne - w wysokości do 50% poniesionych i udokumentowanych 
przez nauczycieli kosztów (jednak nie więcej niż 2 000,00 zł); 

b) za konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, seminaria  dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora 
szkoły dofinansowanie – 100 % poniesionych i udokumentowanych przez nauczycieli kosztów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29C1B2AC-8A57-4F8D-A5D1-11A0C23F0520. Projekt Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ręczno 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Gaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29C1B2AC-8A57-4F8D-A5D1-11A0C23F0520. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII. .2026 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3
	lit. e w § 2 pkt 3
	lit. f w § 2 pkt 3
	lit. g w § 2 pkt 3
	lit. h w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5


